
 

 

А Г Е Н Д А 

Форум за дискусија на тема 

„Креативна и иновативна промоција на заедничкото и уникатно културно наследство 

на прекуграничниот регион“ 

Место на одржување: Хотел „Вила Парк“, Струмица  

Датум на одржување: 07 февруари - 08 февруари 2020 година 

 
 

Ден 1: 07.02.2020 (Петок) 

 
13:00 - 13:30 

 

 
Пристигнување на учесниците од Република Бугарија и сместување во хотел 
 

13:30 - 14:30 Ручек  

14:30 - 15:00 

 

Регистрација на учесниците 
 

15:00 - 15:30 
Отворање на настанот 

- Поздравни говори и претставување на учесниците  
- Претставување на целите на Форумот и Агендата 

15:30 - 15:45 
Претставување на проектот „Млади лица - нови промотори на културниот идентитет 
на прекуграничниот регион“ 

- Претставник од Туристички Сојуз - Струмица 

15:45 - 16:00 
Тема 1: Промоција на уникатното културно наследство на прекуграничниот регион - 
воведни насоки, трендови и тенденции 
- Модератор 1 

16:00 - 16:30 Кафе пауза 

 
16:30 - 17:10 

Тема 2: Презентација на добри практики од Југоисточниот регион за креативна и 
иновативна промоција на заедничкото и уникатно културно наследство на 
прекуграничниот регион 
- Модератор 2 
- Учесници   



 

 

17:10 - 17:40 

Tема 3: Презентација на добри практики од Регионот на Југозападна Бугарија за 
креативна и иновативна промоција на заедничкото и уникатно културно наследство 
на прекуграничниот регион 
- Модератор 1 
- Учесници  

17:40 - 18:10 Кафе пауза  

18:10 - 18:40 

Тема 4: Презентација на концепт за подготовка на иновативен софтвер за 
организација и промоција на културни настани 
       -      Модератор 2 

- Претставник од БИКЦ - Сандански 

18:40 - 19:10 

Тема 5: Презентација на концепт за воспоставување на неформална мрежа на Млади 
Културни Промотори 
       -      Модератор 1 

- Претставник од БИКЦ - Сандански 

19:10 - 19:40 

Отворена дискусија 
Теми:  

- Учество на младите лица во промоцијата на културното наследство на 
прекуграничниот регион 

- Промоција на културни настани и манифестации со изработка на заеднички 
културен календар на прекуграничниот регион МК - БГ 

19:40 - 20:00 
Прашања и одговори, Завршна дискусија и Заклучоци   
Резиме на Ден 1 
Претставување на Агенда за Ден 2 

20:00 - 21:30 Заедничка вечера 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ден 2: 08.02.2020 (Сабота) 

09:45 - 10:15 Регистрација на учесниците и утринско кафе 

10:15 - 10:30 
Резиме на ден 1 
Претставување на Агендата за Ден 2 

10:30 - 11:30 

Тема 6: Посета на локалитети од недвижно културно наследство во населеното место 
Водоча  
- Презентација на стара рурална архитектура  
- Посета на Манастирска црква „Света Богородица Елеуса“ - Велјуса 

- Модератор 1 
- Претставник од Манастирот „Света Богородица Елеуса“ - Велјуса  

11:30 - 12:00 Кафе пауза 

12:00 - 13.00 

Тема 7: Недвижното културно наследство во Југоисточниот регион   
Презентација и физичка посета на објектите и локалитетите на територија на град 
Струмица  

- Модератор 2 
- Претставник од НУ „Завод и Музеј" - Струмица 

13:00 - 13:30 
Прашања и одговори, Завршна дискусија и Заклучоци  
Следни чекори 
Оценување 

13:30 - 14:30 Ручек и заминување на учесниците од Република Бугарија 

 


